3. *Ut ab ultimis auctoritatibus repertam.* Sic & nostri, at Francisci Pich. codex anterius, quod placebat Gulielmo ultimi, inquit auctoritas, si *de exposito Zetra eti proposito.*

4. *Misericordia fidei etiam obseruatur.* Ita etiam nostri duo priores, at certios & exemplias, S. Victor, 5, quo ius Lantii Gulielmius, obseruantur: que vox iterum occurrit infra cap. 45.

5. *Causisque, certissimū signū.* Vulgoores causisque, ne certiss. sed illa conexio noua est in Pall. aut S. Victoris cod. neque admittit Marci V. Gorii editio.

6. *Coloniam misi in Aellen.* Est, non tam à conjectura Turnebi, quam prodidit d. cap. 20, quam ab auctoritate Pal. pr. atque Ptolemaei codicis à Gulielmo consulti: expresseratque item Marci editio.

post publicati, & Etellam.

7. *Et in impetrando.* Pal. pr. & impetrando. See. & in part. and. S. Victor, & in impetrando, emendatum quod à veteri manu & impetrando, non dubium est quin agar de *sæcusi impetrare*, itaque viderint Cruci, quæ conjugatione hoc verbum auctor noster redonari debeat.

8. *Ne genus esset nullum divinationis, quod neglectum.* j. Ejecto esset, ac quod n. hic periret venitius sententia.

9. *Ratiocini dotti predixerunt.* I. Vulgari amplius de illi obseruaverunt & probaverunt, sed contra edd. Marci atq; Victoris etiam Pal. pr. & S. V. Et.

10. *Qui etiam ipse augur vellet esse.* Pal. secundum ac VVoverani.

11. *Duo Antipater.* I. Vulgo aut. sed alterum exprefit etiam Petrus Victorius, visiturque in Pall. & S. Victoris, cui manu demum recensit adiecta illa littera.

12. *Sed à Stoicis vel principiis ejus disciplina.* Non intelligo quid velit auctor clarius & venius Pal. sec. vel principiis ejus dico, ut innat Panzettum neque recedit ab hac scriptura Pal. pr. nisi quod litera aucto principi.

pati, degeneravit Panzio: nec tamen ausus est negare
viam esse divinandi, sed dubitare se dixit. Quod illi in aliqua
re, invitisimis Stoicis, Stoico facere lieuit, id, nos ut in re-
liquis rebus faciamus, à Stoicis non concedetur? præsertim
cum id, de quo Panzio non liquet, reliquis ejusdem disci-
plina solis luce videatur clarius. Sed hæc quidem laus Aca-
demiae præstantissimi philosophi iudicio, & testimonio
comprobata est. Etenim nobismet ipsiis quærentibus, quid
in deivatione judicandum, quod à Carneade multa a-
cute, & copiosè contra Stoicos disputata fuit: verentibus-
que, ne numeri vel falso rei, vel non satis cognita, affent: amur, faci-
endum videtur, ut diligenter eriam, atq; etiam argumenta
cum argumentis comparemus, ut fecimus in iis tribus li-
bris, i quos de natura deorum forisimus. Nam cum omni-
bus rebus TRÆMERITAS IN ASSENTIMENTO, errorque
tuus est, tum in eo loco maximè, in quo judicandum est,
quantum auxiliis rebusque divinis, religionique tribua-
m. ea enim periculum, ne aut, neglectis iis, impia fraude:
aut, suscepisti, an illi superstitionis obligemur. Quibus de rebus
& alijs ijspe, & paulo accurritus nuper, cum esse cum
Q fratre in Tusculano, disputatum est. Nam cum ambu-
lanti causa in Lyceum venissemus: (id enim superiori Gy-
mazio nomen est) perlegi, ille inquit, tuum paullo antè
certum de natura deorum: in quo disputatio Cottæ, quam
quam labefacta sententiam meam, non funditus tamen fu-
stil. Optime vero, inquam, etenim ipse Cotta sic disputat,
ut Stoicorum magis argumenta confutet, quam hominum
detra religionem. Tum Quintus, dicitur quidem istuc in-
quit, à Cotta, & verò si pius: credo, & ne communia jura
migrare videatur: sed studio contra Stoicos differendi deos
mihi videtur funditus tollere. Ejus oratione non sanc desidero
quid respondeam: satis enim defensa religio est in
secundo libro à Lucilio: cuius disputatio tibi ipsi ut in ex-
tremo tertio scribis, ad veritatem est visa propensior. Sed,
quod prætermisum est in illis libris, credo quia commo-
dis arbitriatus es separandum id quæxi: deque eo disseri, id
est de divinatione, quæ est eārum rerum, quæ fortuitæ putan-
tur, prædictio, atque præsensio, id, si placet, videamus, quam
habebit vim, & quale sit. Ego enim sic existimo: si sint ea ge-
nera divinandi vera, de quibus accepimus, quæq; colimus,
etie deos, ijsimque, si sint, esse qui divinent. Arcem tu
quidē Stoicorum, inquam. Quinte, defendis, si quidem ista sic
reciprocantur; ut &, si divinatio sit, dii sint, & si dii sint, sit
divinatio. Quorū neutrum tam facile, quam tu arbitri-
tis, conceditur. Nam de natura significari futura sine deo
possunt: & ut sint dii, potest fieri, ut nulla ab iis divinatio
generi humano tributa sit. Atque ille, Mihi verò, inquit, fa-
tis est argumenti, & esse deos, & eos consilire rebus humana: quod
esse clara, & perspicua divinationis genera iudico. De
bus quid ipse sentias, si placet, exponam, ita tamen, si va-
cuas sum, neque habes aliquid, quod huic sermoni præver-
tendum putes. Ego vero, inquam, PHILOSOPHIAE, Quin-
to, SEMPER VACO, hoc autem tempore, cum sit nihil aliud,
quod libenter agere possim, & multo magis aveo au-
dire, de divinatione quid sentias. Nihil, inquit, equidem
novi, nec quod prater ceteros ipse sentiam nam cum anti-
quissimam sententiam, tum omnium populorum, & gen-
tium consenserit comprobata sequor. Duo sunt enim divi-
nandi genera: quorum alterum artis est, alterum naturæ,